
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento Lorenzo Bandelli  Tel: 040 675 4837 E-mail: BANDELLI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Paolo Magris Tel: 040 675 4528 E-mail: MAGRIS@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 675 4515 E-mail: PRISCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  76 / 2015 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA RISORSE ECONOMICHE-FINANZIARIE E DI SVILUPP0 ECONOMICO 
SERVIZI INFORMATIVI, INNOVAZIONE, ATTIVITA' ECONOMICHE E SUAP 
 

REG. DET. DIR. N. 76 / 2015 
 
Prot. corr. 02-15/7-1/13-2014 (31/2015) 

 
OGGETTO: Migrazione Centro Radio e opere tecnologiche Caserma Beleno - Codice Opera 
14033 - Spesa  Eur  186.000,00 - Determina a contrarre. CUP F98C14000050004. 
  
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

            Premesso che 
 
        -  l'amministrazione ha deciso di destinare l'immobile  ex Caserma Beleno quale  nuova 
sede della Polizia Municipale; 
 
 rilevato che con D.G. n. 536/2014 è stato approvato il Progetto Definitivo Esecutivo 
denominato Migrazione Centro Radio e opere tecnologiche  Caserma Beleno redatto 
dai SERVIZI INFORMATIVI, INNOVAZIONE, ATTIVITA' ECONOMICHE E SUAP, impegnando al 
contempo la spesa di eur 186.000,00 con il seguente quadri economico: 

 
 
 

- FORNITURE / LAVORI 

-  LAVORI    Euro       144.000,00  

ONERI PER LA SICUREZZA Euro           2.000,00  

TOTALE A) Euro     146.000,00  

B) SOMME A DISPOSIZIONE 

 I.V.A. 22% su A),  Euro           32.120,00   

  



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento Lorenzo Bandelli  Tel: 040 675 4837 E-mail: BANDELLI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Paolo Magris Tel: 040 675 4528 E-mail: MAGRIS@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 675 4515 E-mail: PRISCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  76 / 2015 
 

Incentivi ex art.11 LR 14/02 (oneri compresi) Euro            4.562,50 

 Imprevisti I.V.A. compresa Euro          3.317,50  

Totale somme a disposizione B) Euro       40.000,00  

COSTO COMPLESSIVO OPERA Euro      186.000,00 

 
      -dato atto che è ora pertanto necessario procedere ad azionare una procedura di 
individuazione del contraente esecutore;  

 
-rilevato che, allo scopo di sondare il mercato, è stato pubblicato sul sito web del comune di 

Trieste  un avviso esplorativo indicante l’oggetto dei lavori da affidare, l’importo presunto a 
base di gara e le tecnologie specifiche richieste  dall’intervento;: 
 

  - dato atto che, nei termini previsti dall'avviso, n. 9 imprese hanno manifestato 
interesse, contattando gli   uffici comunali preposti;  
 
   - visto l'art. 122, comma 7 bis  del decreto legislativo 163 dd. 12.04.2006 che consente il 
ricorso alla procedura negoziata -  con le modalità di cui all'art. 57  comma 6 dello stesso decreto 
- per l'affidamento di lavori di importo compresi tra euro 100.000 e 500.000, nel rispetto dei 
principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 
 

- considerato che, alla luce dell’esito del sondaggio, dell’importo a base di gara, nonché 
delle citate disposizioni di legge,  risulta opportuno e legittimo procedere ad una procedura 
negoziata, previa gara ufficiosa, con il  criterio del massimo ribasso; 
  
  - ritenuto opportuno invitare le imprese individuate con il sondaggio di mercato, previo 
accertamento del possesso della SOA di riferimento;  
 

  valutato che la procedura prescelta  attua  in modo ottimale i citati principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza ,come richiesti dalla 
legislazione vigente; 
 

-dato atto che per l ’ opera pubblica in questione le funzioni di responsabile del 
procedimento di cui all’art. 7 della Legge 109/94 verranno svolte dal Direttore dei Servizi 
Informativi, Innovazione, Attività Economiche e SUAP, dott. ing. Lorenzo Bandelli; 
 

visto l’articolo 107  e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste; 

 
DETERMINA  

 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento Lorenzo Bandelli  Tel: 040 675 4837 E-mail: BANDELLI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Paolo Magris Tel: 040 675 4528 E-mail: MAGRIS@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 675 4515 E-mail: PRISCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  76 / 2015 
 

 
1) di azionare, l'affidamento dell'opera Migrazione Centro Radio e opere tecnologiche  

Caserma Beleno una procedura negoziata, previa gara ufficiosa, con il  criterio del 
massimo ribasso; 

 
2) di dare atto che la spesa  di Eur 186.000,00 trova copertura, come da D.G. 536/2014, al  

cap. 10503 - programma 53304 - progetto 14033 - Imp. 2014/6045; 
 

3) di dare atto che la spesa è compatibile con il Piano Finanziario dei Pagamenti in Conto 
Capitale per il triennio 2014/2016 e con le regole di finanza pubblica ai fini del rispetto del 
Patto di Stabilità Interno e che la scadenza dell'obbligazione verrà perfezionata 
giuridicamente nell'anno solare 2015. 

 
 

 
 
Allegati: 
  
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

ing. Lorenzo Bandelli 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZO BANDELLI
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 13/01/2015 07:59:35
IMPRONTA: 85A1442E486F88B2AAD404095820BF5CB6F9B2EFF287BBDF217640536CF44EED
          B6F9B2EFF287BBDF217640536CF44EED645BD4A4E8AEA0D42FFACCD38518D8CC
          645BD4A4E8AEA0D42FFACCD38518D8CC379C2852844F833CBAB57A4B6C253641
          379C2852844F833CBAB57A4B6C253641225EAB2CE8E72638762501507E3F5DF5


